MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 126/2021/PROGEPE
Foz Do Iguaçu-PR, 16 de julho de 2021.

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas, em exercício, da Universidade Federal da
Integração Latino-Americana - UNILA, conforme competências delegadas por meio
da Portaria Nº 102/2021/GR, de 31 de março de 2021, torna público o presente Edital
de divulgação do sorteio de vaga reservada para candidatos negros, em atendimento
aos itens 5 e 6 do Edital Nº 125/2021/PROGEPE.

1 - Após o sorteio realizado no dia 16/07/2021, conforme item 6.2 do edital nº
125/2021/PROGEPE, segue o resultado da subárea que priorizará a contratação de
candidato(a) aprovado(a) dentro da reserva de vaga:

ÁREA SUBÁREA

ECONOMIA ECONOMIA POLÍTICA

2 - Conforme item 6.2.3 do edital nº 125/2021/PROGEPE, a planilha e o link para a
gravação do sorteio serão disponibilizados no Portal de Editais da Unila, na página
do edital: https://documentos.unila.edu.br/concursos/125-2021

(Assinado digitalmente em 16/07/2021 19:31)
THIAGO CESAR BEZERRA MORENO

PRO-REITOR(A) ADJUNTO(A) - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

PROADGP (10.01.05.23.06)

Matrícula: 1905452

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 126 2021 EDITAL 16/07/2021

a38d172b58

https://documentos.unila.edu.br/concursos/125-2021
https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf